
           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano IV | Nº 955 | Segunda-feira, 01 de agosto de 2022

 SAQUAREMA ABRE  NOVAS VAGAS PARA O 
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO  

A Prefeitura de Saquarema, 
por meio da Secretaria Muni-
cipal de Educação, vai iniciar 
o processo de inscrição para 
as novas vagas do Transpor-
te Universitário. O procedi-
mento será virtual, por meio 
de formulário on-line, entre 
os dias 01 e 03 de agosto de 
2022.

Para efetuar o cadastro, os 
alunos deverão preencher 
o Formulário de Transporte 
Universitário e anexar em ar-
quivo PDF os seguintes do-
cumentos: Identidade, CPF, 
Título de Eleitor, Compro-
vante de Residência, Com-
provante de Renda Familiar, 
Comprovante de Matrícula 
na Universidade, Compro-
vante de Escolaridade (certi-
ficado ou declaração de con-

clusão do Ensino Médio) 
Grade de matérias da facul-
dade e 2 fotos 3×4. A falta de 
documento comprobatório 
será fator eliminatório

De acordo com o Diretor de 
Transporte da Secretaria 
de Educação, Welington Fi-
gueiredo, serão oferecidas 
95 novas vagas e quem faz 
parte do programa Cone-
xão Universitária deve ficar 
atento: “Neste momento, 
estamos oferecendo quase 
cem vagas para os estudan-
tes que cursam universida-
des em Cabo Frio e Niterói. 
Quem faz parte do Programa 
Conexão Universitária não 
precisa se inscrever agora! 
Deverá aguardar um chama-
mento específico para o trans-
porte universitário, que será 

realizado nos próximos dias”.

Neste semestre, a Prefeitu-
ra de Saquarema está dis-
ponibilizado 30 vagas para 
Niterói, no turno da noite; 35 
vagas para Cabo Frio, no tur-
no da noite; 10  vagas para 
Niterói, no turno da manhã; e 
20  vagas para Cabo Frio, no 
turno da manhã.

Os requisitos do processo 
seletivo estão descritos na 
Lei nº 1.510, de 10 de outu-
bro de 2016.



   D.O.S

02

Ano IV ● Nº 955
Segunda- feira, 01 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Educação
Antonio Peres Alves

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Paula Lemos Azem

Secretário Municipal de Cultura
Manoel Vieira Gomes Junior

Secretário Municipal de Infraestrutura
Danilo Goretti Villa Verde

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

SUMÁRIO

Atos da Prefeita.........................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato...........04

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributa-
ção.............................................................................  05

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA



   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 955
Segunda- feira, 01 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 694 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Morgana Chagas 
Ferreira, matrícula nº 930706-2, do cargo 
comissionado de Diretor, Símbolo CCE-7, 
vinculada à Secretaria Municipal de Infra-
estrutura, produzindo seus efeitos com 
data retroativa a partir de 31 de julho de 
2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
 

PORTARIA Nº 695 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Lilian Nazareth de 
Almeida, matrícula nº 960733-2, do cargo 
comissionado de Assessor de Processos 
Administrativos, Símbolo CCE-8, vincula-
da à Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, produzindo seus efei-
tos com data retroativa a partir de 31 de 
julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 696 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Lilian Nazareth de 
Almeida, para exercer o cargo comissio-

nado de Assessor de Apoio Educacional, 
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 697 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Silvia Adriana San-
to de Gouveia, matrícula nº 219525-2, do 
cargo comissionado de Coordenador de 
Procedimentos Administrativos, Símbolo 
CCE-8, vinculada à Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação, 
produzindo seus efeitos com data retroati-
va a partir de 31 de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 698 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Thuane de Souza 
Pereira, matrícula nº 9501819-2, do car-
go comissionado de Assistente de Proce-
dimento Administrativo, Símbolo CCE-7, 
vinculada à Secretaria Municipal de Agri-
cultura, Abastecimento e Pesca, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a 
partir de 31 de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 699 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Stefany Barbosa do 
Carmo Matos, matrícula nº 954713-2, do 
cargo comissionado de Assistente Chefe 
Departamento, Símbolo CCE-4, vincula-
da à Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, produzindo seus 
efeitos com data retroativa a partir de 31 
de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 700 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Thuane de Souza Pe-
reira, para exercer o cargo comissionado 
de Coordenador de Procedimentos Ad-
ministrativos, Símbolo CCE-8, vinculada 
à Secretaria Municipal de Administração, 
Receita e Tributação, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 701 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Stefany Barbosa do 
Carmo Matos, para exercer o cargo co-
missionado de Assistente de Procedimen-
to Administrativo, Símbolo CCE-7, vincu-
lada à Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

 ATOS DA PREFEITA



   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 955
Segunda- feira, 01 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 702 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Ronaldo Siqueira da 
Silva, para exercer o cargo comissionado 
de Assistente Chefe de Departamento, 
Símbolo CCE-4, vinculado à Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento 
e Pesca, produzindo seus efeitos a partir 
desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 703 
DE 01 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Lais Meneguello 
Bressan, para exercer o cargo comissio-
nado de Diretor de Planejamento, Símbo-
lo CCE-11, vinculada à Secretaria Muni-
cipal de Planejamento, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 704
DE 01 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar o servidor Paulo Cesar Pinheiro 
Aguiar, matrícula nº 960048-1, do cargo 
comissionado de Assistente para lança-
mento do SIGFIS, Símbolo CCE-4, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Finanças, 
produzindo seus efeitos com data retroati-
va a partir de 31 de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 705
DE 01 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Wellington Magalhães 
de Matos Júnior, para exercer o cargo co-
missionado de Assistente para lançamen-
to do SIGFIS, Símbolo CCE-4, vinculado 
à Secretaria Municipal de Finanças, pro-
duzindo seus efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
N° 015/2022

Processo Administrativo nº 4.703/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
048/2022.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratada: Mercado São Lucas de 
Porto da Roça LTDA. EPP. - CNPJ nº 
21.127.646/0001-04.
Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender o projeto do Café da 
Manhã do Trabalhador do Município de 
Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: até 48 (quarenta e 
oito) horas para os produtos não perecí-
veis, de até 24 (vinte e quatro) horas para 
os produtos perecíveis e os pães deverão 
ser entregues todos os dias pela manhã 
e tarde. 
Valor Total do Contrato: R$ 414.828,48 
(quatrocentos e quatorze mil, oitocentos e 
vinte e oito reais e quarenta e oito centa-

vos).
Dotação Orçamentária:
PT 08.244.0012.2.217;
ND 3.3.90.30.02.00; Fonte 1002.
Data da Assinatura: 20 de julho de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 4.703/2022.
Contrato nº 015/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender o projeto do Café da 
Manhã do Trabalhador do Município de 
Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Fa-
biano da Silva Oliveira – matrícula nº 
204587-2, exercendo a função de fiscal 
como titular e Sandra de Almeida Abreu 
– matrícula nº 961109-1 exercendo a fun-
ção de fiscal como suplente do contrato 
n° 015/2022 do processo administrativo 
n° 4.703/2022.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 26 de julho de 2022. 
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 126/2022

Processo Administrativo nº 3.404/2020.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 
079/2021.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Edna Rosa Neto Siciliano & 
Cia LTDA ME – CNPJ nº 07.579.818/0001-
50.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO



   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 955
Segunda- feira, 01 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços 
de locação de equipamentos de sonori-
zação, iluminação, geradores e painel de 
led para eventos no Município de Saqua-
rema/RJ.
Prazo de vigência: 06 (seis) meses.
Valor         total       do       contrato: R$ 
527.780,00 (quinhentos e vinte e sete mil 
setecentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária:
PT 23.695.0036.1.066
ND 3.3.90.39.10.00; Fonte 1533.
Data da Assinatura: 11 de julho de 2022.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

 DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 3.404/2020.
Contrato nº 126/2022.
Objeto: Contratação de Empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de 
locação de equipamentos de sonorização, 
iluminação, geradores e painel led para 
eventos no Município de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Mar-
celo Lucas Rocha do Nascimento - ma-
trícula nº 960709, exercendo a função de 
fiscal como titular e Barbara Wilke Albano 
– matrícula nº 960665, exercendo a fun-
ção de fiscal como suplente do contrato 
n° 126/2022 do processo administrativo 
n° 3.404/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 11 de julho de 2022. 
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Protocolo: 116.717
Espécie: CANCELAMENTO DE POSSE
Apresentante: MUNICÍPIO DE SAQUA-
REMA 
Motivo: Prevalecimento do Memorial 
Descritivo.
CAROLINA RODRIGUES DA SILVA, 
Matrícula 90/246 Oficiala do Registro de 
Imóveis do Ofício Único de Saquarema, 
no uso de suas atribuições e em cumpri-
mento ao disposto no artigo 32, §1º da Lei 
6.766 de 19/12/1979, faz saber aos que 
o presente edital virem ou conhecimento 
tiverem, que atendendo ao Requerimen-
to nº 007-B/2021-PTM, datado em 08 de 
Novembro de 2021 do Município de Sa-
quarema, para cancelamento do registro 
da posse constante do livro 03-Auxiliar, 
26, sob o número de ordem 69, devi-
damente prenotado sob o nº 116.717, 
referente ao lote nº 04, da quadra nº 76, 
situado na zona urbana do 1º Distrito de 
Saquarema, neste Estado, cujo o proprie-
tário é o MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, 
na forma do artigo 14, § 3º do Decreto nº. 
3.079/38, tendo em vista que notificações 
pessoais extrajudiciais não foram atendi-
das, estando a notificada em local incerto, 
FICA INTIMADA POR ESTE EDITAL A 
SRA. DAISY SCALA DA COSTA, possei-
ra, a comparecer ao Setor de Patrimônio 
da Prefeitura Municipal de Saquarema, 
situado na Rua Coronel Madureira, 77 – 
Centro – Saquarema – RJ, de segunda a 
sexta-feira, das 09 às 17h, no prazo de 
30 (trinta) dias, para adimplir obrigação 
contratual, sob pena de cancelamento 
da referida POSSE, nos termos da Lei.
Para que não alegue desconhecimento, 
foi expedido o presente Edital, por reque-
rimento do Município de Saquarema.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Protocolo: 119.471
Espécie: CANCELAMENTO DO CON-
TRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO 
REAL DE USO

Apresentante: MUNICÍPIO DE SAQUA-
REMA 
Motivo: Prevalecimento do Memorial 
descritivo.
CAROLINA RODRIGUES DA SILVA, 
Matrícula 90/246 Oficiala do Registro de 
Imóveis do Ofício Único de Saquarema, 
no uso de suas atribuições e em cumpri-
mento ao disposto no artigo 32, §1º da Lei 
6.766 de 19/12/1979, faz saber aos que o 
presente edital virem ou conhecimento ti-
verem, que atendendo ao  Requerimento 
nº nº 005-B/2020-PTM, datado em 14 de 
Setembro de 2020 do Município de Sa-
quarema, ppara cancelamento do registro 
do contrato de concessão de direito real 
de uso constante do livro 2-C-1 (Antigo 
2-C-3), fls. 229, Matrícula nº 22.862, de-
vidamente prenotado sob o nº 119.471, 
referente ao lote nº 17, da quadra nº 173, 
situado na zona urbana do 1º Distrito de 
Saquarema, neste Estado, cujo o proprie-
tário é o MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, 
na forma do artigo 14, § 3º do Decreto nº. 
3.079/38, tendo em vista que notificações 
pessoais extrajudiciais não foram atendi-
das, estando a notificada em local incerto, 
FICA INTIMADA POR ESTE EDITAL A 
SRA. MARTHA MONTEIRO D’ ARAUJO, 
concessionária, a comparecer ao Setor 
de Patrimônio da Prefeitura Municipal 
de Saquarema, situado na Rua Coronel 
Madureira, 77 – Centro – Saquarema – 
RJ, de segunda a sexta-feira, das 09 às 
17h, no prazo de 30 (trinta) dias, para 
adimplir obrigação contratual, sob pena 
de cancelamento da referida POSSE, 
nos termos da Lei.
Para que não alegue desconhecimento, 
foi expedido o presente Edital, por reque-
rimento do Município de Saquarema.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO 



   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 955
Segunda- feira, 01 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2022-08-01T10:09:10-0300
	Brasil
	EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA
	Assinador Serpro




